opvolger neemt daarbij namens en ten behoeve van Gemeente het beding aan. 

3. Indien Koper in strijd handelt met het bepaalde in dit artikel, is deze zonder rechterlijke tussenkomst 

een direct opeisbare, boete verschuldigd ten gunste van Gemeente ter hoogte van € 150.000,- 

(zegge: honderdvijftigduizend euro). Daarnaast behoudt Gemeente het recht om eventueel meer 

geleden schade te vorderen van Koper. 

Artikel 17. Kwalitatieve verplichting 

1. Partijen komen overeen dat het bepaalde in artikel 5.3, 13 en dit artikel als kwalitatieve verplichting

[...]

opvolger neemt daarbij namens en ten behoeve van Gemeente het beding aan. 

3. Indien Koper in strijd handelt met het bepaalde in dit artikel, is deze zonder rechterlijke tussenkomst 

een direct opeisbare, boete verschuldigd ten gunste van Gemeente ter hoogte van € 150.000,- 

(zegge: honderdvijftigduizend euro). Daarnaast behoudt Gemeente het recht om eventueel meer 

geleden schade te vorderen van Koper. 

Artikel 18. Kwalitatieve verplichting 

1. Partijen komen overeen dat het bepaalde in artikel 5.3, 13, 15 en dit artikel als kwalitatieve ver- 

plichting zoals bedoeld in artikel 6:252 van het Burgerlijk Wetboek, rust op de onroerende zaak.